¹⁾ *sic dedimus*; antropoformite, W.

Libri tam iram ejus, quam comitatem loquuntur hominibus, amoris copiam, æque atque dolorem, ac gaudium cum ceteris modis, propriis humano generi, divinitate vero indignis.

Sed motus locales et corpori accidentia figuratè possunt, non verè de Deo dici; nam tum Deus dici potest a nobis discedere, quum nos præceptis ejus violandis ab eo discedimus: ad nos, quum pœnitentiam agentes eum supplices adimus ejusque fidei nos submittimus. Ejus status est noster status in virtute aut paratum auxilium in adversis. Ejus sessio est judicatio meritorum humanorum; nam sedere judicis est. Ejus ira est poena, quam malis hominum facinoribus irrogat. Ejus gaudium est bonitas nostra. Ejus somnus dicitur, quum nos sopimus somno mortalium peccatorum; ejusque evigilatio est, quum nosmetipsi ad meliorem frugem redimus. Tristitia ejus est, si det nobis male factis nostris dolere; amor ejus est, quum nobis dat, ut ipsum amemus, ut ideo nobis eam fortunam concedat, ut ejus beneficio salvemur. Quæ figura nomen sortita est a græco nomine ἀνθρώπος, quod nostra lingua hominem sonat, et *pasis*, i. e. positio^a, quasi Deo humanam ponamus regulam de motu aliisque rebus, quod faciunt haeretici, ANTHROPOMORPHITÆ dicti, qui propter simplicitatem aut proprii intellectus inopiam Deo humana membra tribuunt, non intelligentes, Deum esse indivisibilem et immutabilem, ubique præsentem, non locali præsentia, sed sola omnipotentia.

^{a)} Hoc loco confunduntur lat. *positio* et græc. πάσος.

26. SINATRISMOS¹ er sú sigúra, er lof eða lestir eru samanlesnir í einum kapituló ok klausu eða versi í latínu, en með einni vísu eða með fleirum í norænu, sem hér :

Abels lofar æfvi
ómeinsemi hreina ;
öld lofar Enoch mildan
einkend siðavendni ;
Nóe lofast öflugs æfvi
ágætu hreinlæti ;
Seem lofar fært til fremðar
fórnar hald um aldir.

Trúa lofar Abrams ævi ;
Ysach lofar vísan
ván ; lofar Jacobs einum
ástsemd hugar fremdum.
Skýrr lofar Jósephs æfvi
úrskurðr fyrirburða.
Guðs lofar ætt ok æfi
Aróns göfug þjónan.

Móýsen lofar ljósan
lagamál hið brennfagra,
þík lofar allt² með öllu,
alls heims jöfurr, beima.

Slikt sama er þessi sigúra samanlestr lasta.

¹⁾ sic dedimus; simatrismos, W. — *Aliquid simile habet figura ἀποτελός apud Isid., Orig. 2, 21: ἀποτελός plures sensus breviter expeditos in unum locum concervat, et cum quadam*

26. SYNATHRISMOS (*συναθροισμός*) est figura, qua laudes aut vitia uno capite et clausula sive versu collecta sunt in sermone latino, una autem stropha aut pluribus in sermone septemtrionali, ut hoc loco :